第１０回碧南市制７０周年記念事業世代別会議 会議録

日 時  平成３０年５月２５日（金）午後７時から午後８時３０分

場 所  市役所 ２階 談話室２・３

出席者  (1) 若者会議

       小川、佐藤、前田、酒井、小越、竹内、成田、橋本、有馬、神谷、

前重、市川、前島、亀島、牧野、小笠原、金原、田渕

     (2) シニア会議

       榊原（由）、太田、榊原（雅）、杉浦（光）

(3) アドバイザー

穂坂

     (4) 若手職員によるシティプロモーションチーム

       酒井、塩谷

 (5) 事務局

       生田、中川、小林、平松

傍聴者  １名

内 容

１ 会議の進行について

  アドバイザーの穂坂氏より今回の会議進行の説明をした。

  若者会議への協力をしていただくこととなった、元気ッス！市民会議メンバ

ー１名もイケメン企画班の話し合いに参加した。また、追加メンバー募集を行っ

た結果、若者会議へ参加することとなった７名より挨拶をいただいた。

２ 実施企画の検討結果

 (1) 若者会議（グルメ企画班）

   グルメ企画単独のイベントタイトルを検討し、「食べ盛りの君たちへ グル

メンパラダイス」に決定した。その後、各グルメ担当者で、現在の新メニュー

案をまとめた。

 (2) 若者会議（イケメン企画班）

 ア 募集期間は６月１５日から７月２日とする。

  イ 書類選考はメンバーで行う。

  ウ 元気ッス！へきなん前夜祭及び当日では、手作りで若者会議メンバーの

コメント付紹介パネルを作成し、ＰＲを行う。

  エ 来場者審査を実施する。来場者審査では、細かい審査ポイントを設定せ

ず、白しょうゆ顔だと思う人を感覚で選んでもらう。

 (3) シニア会議

ア ６月９日（土）のイベントのＰＲを以下のとおり実施する。

・シニア会議メンバーがポスターを使って各自口コミでＰＲ。

・市のフェイスブックに掲載。

・ポスターを西端幼稚園・保育園・小学校・中学校及び工業高校にポスター

を貼る。

  イ 各チェックポイントに非常用の水またはお茶を３本及びクーラーボック

スを用意する。

３ 第１１回世代別会議について

  ６月８日（金）午後７時から午後８時３０分までを予定。会場は市役所２階談

話室で開催。

  ６月以降は、７月１３日（金）、８月１０日（金）を予定している。